
Protokół  Nr  XLVI / 09 
z  XLVI  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Miejskiej  Białogardu 

w  dniu  27  lipca  2009 r. 
 
 

Miejsce  obrad:  sala  konferencyjna  Urzędu  Miasta 
Listy  obecności  stanowią  załącznik  protokołu. 
 
Porządek  obrad: 
1. Otwarcie  Sesji, w tym: 
    -  stwierdzenie „ quorum”. 
2. Rozpatrzenie  projektów  i  podjęcie  uchwał  w  sprawie: 
    a) nadania  medalu „ za zasługi dla Miasta Białogardu. 
    b) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego   
        Miasta Białogard na lata 2003-2010. 
 
    c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2009. 
    d) przystąpienia do realizacji projektu „aktywni Romowie”  
       kompleksowy program aktywizacji zawodowej i integracji społecznej   
        Romów z terenu miasta Białogard. 
3. Zamknięcie Sesji. 
 
Ad 1  Otwarcie Sesji, w tym: 
           Przewodniczący Rady o godz. 14,00 otworzył sesję wypowiadając 
formułę: „ Otwieram XLVI Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej”. 
 
     -   stwierdzenie „ quorum „ 
          Według listy obecności jest  17  radnych – Rada jest władna do 
podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 
    
     Za  zgodą Rady zgodnie z § 33  ust.  2  Statutu  Miasta obowiązki sekretarza 
obrad powierzono pracownikowi Biura Rady Miejskiej, Marioli Skrzypczak. 
 
K. Drachal- odniosła  się w sprawie porządku obrad. Stwierdziła, że Klub 
radnych „ Porozumienie samorządowe” prosi o wniesienie do porządku obrad 
projektu uchwały  ”Przebudowa i modernizacja szpitala  po byłych jednostkach 
Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego 
w Białogardzie” 
W. Czurko- rozdał radnym dokumenty dotyczące tej sprawy. 
Przewodniczący Rady-stwierdził, że został ustalony porządek obrad, a sprawa 
ta wpłynęła dopiero teraz. 
Burmistrz Miasta- prosił o czas na zapoznanie się z dokumentami i 
wyznaczenie terminu sesji na 28 lipca 2009roku. 



Przewodniczący- prosił Radcę Prawnego o odniesienie się do tej kwestii. 
Radca- to  Przewodniczący ustala termin i porządek Sesji. 
K. Sosnowski- stwierdził, że dziwi się Panu Burmistrzowi, że nie zna tej sprawy 
S. Domański- powiedział, że tu nie chodzi  o stawianie zarzutów Panu 
Strzałkowskiemu, czy Panu Bagińskiemu, tu chodzi o udostępnienie Radzie 
furtki. Sprawa o której mówimy jest bardzo ważna dotyczy nas wszystkich. 
Burmistrz- powiedział, że Rada mogła później zwołać tą Sesje. Stwierdził, że ta 
forma mu nie odpowiada. 
Przewodniczący- ustalił termin sesji na dzień 29 lipca 2009 roku. 
 
Ad  2  Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie: 
           Nadania medalu „ Za zasługi dla Miasta Białogardu” za szczególny      
           wkład w dziedzinie filatelistyki krajowej dla pana Jana Prokulewicza 
           Głos  zabrał: Przewodniczący Rady Miasta pan Andrzej  Świrko 
 
Przewodniczący- przedstawił projekt uchwały o „Nadanie medalu za zasługi 
dla Miasta Białogardu” dla Pana Jana Prokulewicza na niwie filatelistyki. 
Kapituła jednogłośnie poparła wniosek. 
    Wobec braku dyskusji  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały:   
                  
                   Rada przegłosowała projekt uchwały: 
                              za- 16 ( jednogłośnie ) 
              Rada podjęła uchwałę Nr XLVI / 322 / 09 
 
Ad  3   Zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego   
             Miasta  Białogard  na  lata  2003 – 2010 
            Głos  zabrał  pan  Waldemar  Marczyk 
 
W. Marczyk – zmiana będzie dotyczyć wpisania do planu jeszcze jednego 
punktu. Istnieje możliwość dofinansowania inwestycji tj. remont bieżni, 
wymiana nawierzchni trawiastej na stadionie miejskim. 
Koszt inwestycji 5 milionów złotych, realizacja rok bieżący. 
J. Leszczyk – pyta, czy można wycenić koszt  zadaszenia trybuny na stadionie. 
Burmistrz-  powiedział, że wyceniono modernizacje oświetlenia. 
T. Szwed- powiedział, że ma duże wątpliwości, że z własnych środków musimy 
wyłożyć 1.600 tyś. Jaka jest pewność, że dostaniemy dotacje? 
W. Marczyk- powiedział, że nigdy nie ma gwarancji. że dostaniemy 
dofinansowanie. 
J. Harłacz- powiedział, że w planie mamy także remont dróg, to jest sprawa 
najważniejsza. Nie bierzmy się za inwestycje, co do których nie mamy 
gwarancji. Ile byśmy rzucili pieniędzy, to pan Kraczkowski i tak nieudolnie 
poprowadzi zakład. 



W. Czurko- powiedział, że to jest tylko uchwała intencyjna, najpierw 
umożliwmy  złożyć Panu Marczykowi wniosek. 
Burmistrz- prosił o wprowadzenie tego punktu do planu. 
B Stanczewski- Powiedział, że rozumie dylematy finansowe, ale jeśli nie 
zrobimy remontu, to trzeba będzie zamknąć ten obiekt. Uważa, że trzeba lepiej 
teraz wystąpić o środki zewnętrzne. 
Przewodniczący- powiedział, że jeśli trzeba będzie zrobić to z własnych 
środków, to jest to niemożliwe. Możemy jednak skorzystać z środków 
zewnętrznych. 
S. Hatłas- uważa, że trawa na tym boisku powinna być podlewana. Powiedział, 
że przed wymianą tartanu, trzeba wymienić Pana Kraczkowskiego. 
Prezes Klubu Henryk Puna- powiedział, że jako  prezes chciałby prosić o 
podjęcie uchwały o remont stadionu. Pochwalił, że Natalia Podlaszczak wygrała 
złoty medal w biegach. 
Skarbnik Miasta- powiedziała, że uchwała dotyczy zmian w wydatkach. 
Mieliśmy zabezpieczenie 200 tyś na remont sali „Domu pod Świerkiem”, 160 
tyś na remont przedszkola, to 60 tys. przesuwamy do Działu Obiekty Sportowe 
na remont stadionu. Brakuje nam 20 tyś złotych. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały:  
            Rada przegłosowała projekt uchwały: 
                za -  16 ( jednogłośnie ) 
          Rada podjęła uchwałę  Nr XLVI /323/ 09 
 
 
 
Ad 4   zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2009 
           Przedstawiła  Skarbnik Miasta  pani  Lucyna  Szymecka. 
 
J. Harłacz- pytał, czy zabierane są pieniądze z ulicy Noskowskiego, czy ta 
inwestycja jest już skończona. 
T. Szwed- pytał, czy te  200 tyś złotych  były na te dwa zadania. Czy inwestycja 
sali „Domu pod Świerkiem” upada? 
K. Drachal-Mostek - pytała, jak wytłumaczyć, że zabieramy szansę  na remont 
sali „Domu pod Świerkiem”. 
Przewodniczący Rady - stwierdził, że obiekt ten można zaadoptować przy 
dobrej woli powiatu. Przewodniczący prosi, żeby wrócić do tego tematu. 
Stwierdził, że dobrze by było zapewnić ostrą redukcję kosztów. 
J. Turnik- powiedział, że mamy środki na remont sali, to dlaczego rzecz nad 
którą pracujemy dwa lata się tak po prostu rozrywa. Na temat remontu 
sanitariatów mówi się już od dawna, teraz podtyka się nam konieczność, bo 
Sanepid. 



Przewodniczący Rady- stwierdził, że jak nie będzie remontu w przedszkolu, to 
przedszkola nie będzie. 
B. Zurawski- pytał, czy zapowiada się obciążenie dochodów o 2 miliony 
złotych, jeżeli tak to, Rada postawiona jest  w ciężkiej sytuacji. 
Przewodniczący Rady- stwierdził, że jest optymistą, uważa, że uda się 
otrzymać fundusze. 
K. Drachal-Mostek - pytał, czy może pan Burmistrz zagwarantować, że 
zdobędzie pieniądze na salę „Domu pod Świerkiem”. 
Burmistrz-  powiedział, że będzie szukał. 
W. Czurko- powiedział, żeby być ostrożnym z tym jasnowidzeniem. 
Zadał pytanie skąd pan Burmistrz weźmie  te pieniądze. 
Burmistrz- odpowiedział, że nie wie. 
Skarbnik- powiedziała, że te 60 tyś złotych, to są pieniądze na projekt. 
J.Harłacz- powiedział, że był przeciwny dofinansowaniu tej sali. Przypomniał, 
że 2 lata temu mówił o potrzebie remontu bieżni na stadionie, wtedy nie trzeba 
by było tyle pieniędzy. Stwierdził, że tam nie ma gospodarza, ten Pan śmierdzi 
lenistwem. Trzeba wymienić Pana Kraczkowskiego. 
 
Wobec braku dyskusji pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 
uchwały: 
                 Rada przegłosowała projekt uchwały: 
                   za- 15     przeciw- 0    wstrzymał się- 1 
             Rada podjęła uchwałę  Nr  XLVI /324/ 09  
 
Ad 5  Przystąpienie do realizacji projektu „ Aktywni  Romowie” 
kompleksowy program aktywizacji zawodowej i integracji społecznej 
Romów z terenu miasta Białogard. 
 Przedstawił pan  Piotr Janowski 
 
P. Janowski- powiedział, że w maju  został złożony wniosek do programu  
„ Kapitał ludzki” Projekt przeszedł pozytywnie. 
Wartość projektu to  402.180 złotych, termin realizacji 18 miesięcy. 
Przewodniczący-powiedział, że Stowarzyszenie to działa prężnie. Odwiedziłem 
ich siedzibę, tam coś się dzieje. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu” Aktywni Romowie” 
kompleksowy program aktywizacji zawodowej i integracji społecznej Romów z 
terenu miasta Białogard. 
 
                   Rada przegłosowała projekt uchwały:  
                  za-  17   ( jednogłośnie) 
               Rada podjęła uchwałę Nr  XLVI /325/09 



Ad 6   Zamknięcie  Sesji. 
           Po wyczerpaniu  porządku  obrad  o  godz. 15,20  Przewodniczący  Rady 
wypowiedział formułę:„Zamykam obrady XLVI Nadzwyczajnej  Sesji  Rady 
Miejskiej  w  Białogardzie”. 
 
Protokołowała: M. Skrzypczak 
 
 
                                                                                Przewodniczący  Rady 
                                                        
                                                                                      Andrzej  Świrko 
 
 
 
 
.  


